INDICAÇAO Nº 0071/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador
Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, ao Secretário
Municipal de Obras e ao Diretor da Empresa de Luz e Força Santa Maria,
solicitando-lhes providências no sentido de procederem a extensão da rede de
iluminação em Barra de Novo Brasil, neste município.

Esclarece o Vereador signatário que já existe naquele local iluminação pública
no local onde encontram-se as casas populares construídas pelo município, faltando
sua disponibilização nas ruas de acesso á Praça da Igreja Católica, bem como nesta e
nas ruas do comércio, o que dificulta a circulação de pessoas pelas mesmas no
período noturno.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 13 de outubro de 2009.

LEOCIR FEHLBERG

AUTOR